
 
 

UCHWAŁA NR XX/237/2025 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu 
Powiatu Stalowowolskiego, Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogę wewnętrzną oznaczoną w ewidencji gruntów jako 
działki nr ewid.: 1367/2, 1430/2, 1433/4, Obręb 0007 Pilchów, w km 0+000 do km 0+225 położone 
w miejscowości Agatówka, gmina Zaleszany, stanowiące własność Gminy Zaleszany. 

§ 2. Lokalizacja drogi, o której mowa w §1 przedstawiona została na załączniku graficznym stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Kuna 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 3953



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3953



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889), do dróg gminnych zalicza się drogi, które: 

- stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, 

- nie są zaliczone do żadnej z pozostałych kategorii dróg publicznych, 

- zaspokajają potrzeby komunikacyjne mieszkańców gminy. 

Droga wewnętrzna oznaczona w ewidencji gruntów jako działki nr 1367/2, 1430/2 i 1433/4, obręb 
0007 Pilchów, o długości ok. 225 m, położona w miejscowości Agatówka, stanowi własność Gminy Zaleszany 
i pełni istotną funkcję komunikacyjną, umożliwiając obsługę komunikacyjną zabudowy mieszkaniowej oraz 
dojazd do gruntów rolnych i działek budowlanych. 

Zaliczając wskazany odcinek do kategorii dróg gminnych, Gmina Zaleszany zapewni mieszkańcom 
możliwość korzystania z drogi o statusie drogi publicznej, a także uzyska podstawę prawną do podejmowania 
działań związanych z jej utrzymaniem, modernizacją oraz finansowaniem inwestycji drogowych ze środków 
publicznych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego, co spełnia 
wymogi formalne wynikające z art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3953


	UCHWAŁA NR XX/237/2025 RADY GMINY W ZALESZANACH z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2025-10-27T13:04:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




